"2011 — Ajio del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores”

. . (e - 7 .
@%/ﬁ/&i{%ﬁ’w (1//9 (ﬁC{)%ﬂW{/L/ﬂ/ y @%%(l%imﬂ (CJ/)M/C([/J

@%}/mm'ﬁ/?ﬁm/(wm'ﬂ e C%(/‘w/m de la Q/’I"};M'ﬂ'%
BUENOS AIRES, 29 DIC 2011

VISTO, el estado del expediente N° 42.641 del Registro de Ia
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION, en el que se autoriza a SCOR
SWITZERLAND AG en calidad de reaseguradora extranjera, y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 527, la entidad solicita la cancelacion en el Registro de Entidades de
Seguros y Reaseguros.

Que a fs. 529, la Gerencia Técnica y Normativa informa que deberia requerirse a
la entidad que comunique la némina de las aseguradoras a las que esa compaifiia
reaseguraba en el mercado argentino. Ademas, para cada una de esas aseguradoras, un
detalle de la situacién actual de la totalidad de los contratos, detallando la modalidad de
desvinculacion a seguir en cada caso. Asimismo, que deberia acreditar la toma de

conocimiento y aceptacion de la situacion, por parte de las aseguradoras involucradas.

Que dichas observaciones fueron puestas en conocimiento de la recurrente
mediante Proveido N° 115.255 obrante a fs. 531, y que por nota N° 28.452 de fs. 533 la

entidad contesta lo solicitado.

Que a fs. 536, la Gerencia Técnica y Normativa informa que atento lo
manifestado por la entidad a fs. 533, no tiene observaciones que formular en lo que resulta

materia de su competencia.

Que a fs. 530 la Gerencia de Asuntos Juridicos no tiene observaciones que

formular a lo solicitado por la recurrente.

Que a fs. 537, la Gerencia de Autorizaciones y Registros no tiene observaciones
que oponer a lo solicitado.
Que en virtud de las atribuciones conferidas por el articulo 67, inciso b) de la Ley

N° 20.091, corresponde actuar en consecuencia.

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACION
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Cancelar la inscripcion de SCOR SWITZERLAND AG en el Registro de



"2011 — Ajio del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores”

. . (e - 7 .
O%Jmifww (1//9 (ﬁC{)%ﬂW[/L/ﬂ/ y @%%(l%imﬂ (@Mﬁ([/}

» 2 (.
@%//mm’ﬁ/?ﬁm/eﬁa'ﬂ e C%?{(/‘w/m de la O/ I"(ltﬂi’%

Entidades de Seguros y Reaseguros, entidad inscripta bajo el nUmero 737 (setecientos
treinta y siete).

ARTICULO 2°.- Comuniquese, notifiquese a Laura Elena Santanatoglia en el domicilio de la
calle Maipu 1300, piso 11°, de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires y publiquese en el

Boletin Oficial.

RESOLUCIONNe 36443

FIRMADA POR: JUAN ANTONIO BONTEMPO



